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Ved forenklingen forudsattes det endvidere, 
at fondsmyndigheden foretager stikprøveun- 
dersøgelser af fondes regnskaber, ligesom 
fondsmyndigheden kan foretage undersøgelser, 
hvis fondens forhold i øvrigt giver anledning 
hertil.... 

I overensstemmelse hermed har Civilretsdi- 
rektoratet siden 1992 kun foretaget stikprøve- 
mæssige undersøgelser af fondes regnskaber. 

Da Civilretsdirektoratet således kun modta- 
ger fondes regnskaber i forbindelse med stik- 
prøveundersøgelser, har direktoratet hverken 
nogen viden om, hvor store midler der i de sene- 
ste 10 år er overført til henholdsvis almennyttige 
fonde og familiefonde, eller hvor store midler 
der hvert af de sidste 10 år er blevet uddelt fra 
henholdsvis almennyttige fonde og familiefon- 
de til almennyttige formål.« 

Justitsministeriet kan henholde sig til Civil- 
retsdirektoratets udtalelse. 

Spm. nr. S 1248 

Til finansministeren (3/1 03) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Kan ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 1055 og på baggrund af den se- 
neste vurdering af de økonomiske konjunkturer 
oplyse, hvorvidt regeringen vurderer, at kon- 
junktursituationen i 2004 kan bære en finanspo- 
litisk lempelse, og kan ministeren i forlængelse 
heraf og på baggrund af den seneste vurdering 
af de økonomiske konjunkturer oplyse, hvor 
stor en finanseffekt ministeren finder vil være 
forsvarlig?« 

Svar (14/103) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
12004 ventes der en konjunktursituation med 
fortsat lav ledighed, lønstigninger som ligger 
lidt over udlandets og en vis fremgang i væk- 
sten. 

Den indtrufne stigning i ledigheden de sene- 
ste måneder er meget begrænset, og niveauet er 
ikke højere end forventet for få år siden. I Økono- 
misk Redegørelse, december 2002 er det bereg- 
ningsteknisk forudsat, at finanspolitikken følger 
det mellemfristede spor. 

Som anført i besvarelse af spørgsmål nr. 51055 er 
der endnu ikke taget stilling til den konkrete fi- 
nanspolitiske prioritering for 2004, herunder 
stramhedsgraden af finanspolitikken. Det vil ske 
i løbet af foråret. 

Spm. nr. S 1270 

Til ministeren for ligestilling (7/1 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvorfor mener ministeren ikke længere, at ti- 
den er moden til at udarbejde et regelsæt for of- 
fentligt ansattes etik under udførelsen af tjenst- 
ligt arbejde i udlandet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er en opfølgning på ministerens . 
svar af 23. december 2002 på spørgsmål nr. S 
989. 

Spørgeren undrer sig over, at ministeren den 
28. november 2002 (spm. nr. S 766) først oplyste 
spørgeren om, at hendes ministerium var ved at 
udarbejde en henstilling til alle udsendt i statens 
tjeneste og nu stopper arbejdet med de selvsam- 
me etiske regler. Det er baggrunden for denne 
holdningsændring, som spørgeren ønsker at få 
uddybet. 

I ministerens svar på spørgsmål nr. S 989 op- 
lyses, at det er regeringens nye handlingsplan til 
bekæmpelse af kvindehandel, der skal komme 
det store problem med handel med kvinder til 
livs. I handlingsplanens forord erklærer ministe- 
ren således, at menneskehandlens grænseover- 
skridende karakter gør internationalt samarbej- 
de helt afgørende for bekæmpelsen af kvinde- 
handlen. Netop derfor står spørgeren uforståen- 
de over for, at regeringen ikke synes, at det er 
nødvendigt at beskytte kvinder uden for Dan- 
mark, når deres kunder dog er personer ansat af 
den danske stat. 

Spørgeren er i øvrigt glad for, at ministeren 
personligt er imod, at offentligt ansatte køber 
seksuelle ydelser af prostituerede under deres 
tjeneste i udlandet, uanset om de prostituerede 
har været udsat for menneskehandel eller ej. Det 
gør det imidlertid ikke nemmere at forstå mini- 
sterens beslutning om at stoppe arbejdet med de 
etiske retningslinjer. 


